PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ УНГУТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 г.                                    п. Большой Унгут                                       №87

О мерах по реализации Решения Унгутского Совета депутатов Манского района Красноярского края от 26 декабря 2023 года № 3/9 «О бюджете Унгутского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
        В соответствии со статьей 33 Устава Унгутского сельсовета Манского района Красноярского края, Решением Унгутского Совета депутатов Манского района Красноярского края от 26 декабря 2023 года № 3/9 «О бюджете Унгутского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению бюджет сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов.

2. Главным администраторам доходов сельского бюджета, участвующим в формировании доходов сельского бюджета:

- обеспечить поступления доходов согласно утвержденным плановым назначениям по администрируемым доходам сельского бюджета;
- принять меры по сокращению задолженности по администрируемым платежам в бюджет (под задолженностью по платежам в бюджет для целей данного постановления понимается сумма платежа, не перечисленная в бюджет в установленный срок);

- ежеквартально одновременно с информацией, представляемой для составления и ведения кассового плана, направлять в финансовое управление администрации Манского района информацию о динамике задолженности
по администрируемым доходам сельского бюджета согласно приложению № 1
к настоящему постановлению и о мерах, принятых по сокращению задолженности по их уплате;

- осуществлять постоянную работу по уточнению платежей, относимых Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю
на невыясненные поступления, проводить разъяснительную работу
с плательщиками налогов, сборов и иных платежей в части правильности оформления платежных документов на перечисление в краевой бюджет соответствующих платежей.

3. Установить, что получатели средств сельского бюджета при заключении подлежащих оплате за счет средств сельского бюджета договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг предусматривают условия оплаты по факту поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг. Установление условия частичной или полной предоплаты возможно в следующих случаях:

- оплата товаров (работ, услуг) в размере 100 процентов от суммы договора (контракта) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств сельского бюджета в соответствующем финансовом году, в соответствии
с Перечнем товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым могут предусматриваться в размере 100 процентов от суммы договора (контракта), согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
- оплата товаров (работ, услуг) в размере до 50 процентов от суммы договора (контракта) на выполнение работ по строительству, реконструкции, инженерным изысканиям, подготовке проектной документации по объектам капитального строительства, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств сельского бюджета в 2024 году;
- оплата товаров (работ, услуг) в размере до 30 процентов от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств сельского бюджета в соответствующем финансовом году, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, по остальным договорам (контрактам).

4. Поручить:

а) главному бухгалтеру Унгутского сельсовета:
- осуществлять погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но неоплаченным по состоянию на 01.01.2024 года обязательствам, за счет утвержденных бюджетных ассигнований на 2024 год в первоочередном порядке;
- в случае снижения объема поступлений доходов сельского бюджета, обеспечить в первоочередном порядке выплату заработной платы работникам учреждений бюджетной сферы, оплату коммунальных услуг, исполнение публичных нормативных обязательств, уплату налогов;
- не допускать образования просроченной кредиторской задолженности
по принятым бюджетным обязательствам, а также принимать меры
по недопущению образования у муниципальных бюджетных учреждений просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя;

- не допускать увеличения утвержденных бюджетных ассигнований
и лимитов бюджетных обязательств за счет экономии, сложившейся
по результатам проведения процедур осуществления закупок в соответствии
с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» или Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

- проводить работу по минимизации образования остатков средств сельского бюджета на лицевых счетах главных распорядителей и получателей средств сельского бюджета;

- не допускать принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных финансовыми ресурсами, и увеличения объема действующих расходных обязательств;
5.  Унгутскому сельсовету:

- представлять информацию о плановых показателях и исполнении консолидированного бюджета муниципального образования в финансовое управление администрации Манского района в срок не позднее 12 числа месяца, следующего за отчетным;

- разработать, утвердить и в срок до 31 января 2024 года представить
в финансовое управление администрации Манского района план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики с последующим ежеквартальным направлением отчета о его реализации до 12 числа месяца, следующего
за отчетным кварталом.
Глава Унгутского сельсовета
                                                            П.С. Батухтин